
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/19   

Usnesení 
55. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.02.2013 

  

čís. 1655/RMOb-MH/1014/55 
- 

1679/RMOb-MH/1014/55 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/19   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.02.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1655/RMOb-MH/1014/55 OF/RMOb/0010/13 Rozpočtová opatření 

1656/RMOb-MH/1014/55 OF/RMOb/0009/13 Souhlas s podáním žádosti o změnu stavby před 

jejím dokončením 

1657/RMOb-MH/1014/55 OF/RMOb/0011/13 Žádost o úpravu neinvestičního příspěvku 

1658/RMOb-MH/1014/55 OF/RMOb/0012/13 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací 

1659/RMOb-MH/1014/55 POS/RMOb/0004/13 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

1660/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0008/13 Projednání žádostí o poskytnutí finančního daru v 

rámci programu „150 tisíc pro lidi” 

1661/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0009/13 Souhlas k prodeji služebního motorového vozidla 

1662/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0010/13 Revokace usnesení 

1663/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0034/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 

1664/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0033/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

1665/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0030/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Vršovců 

1666/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0046/12 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská - 

reklama 

1667/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0031/13 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova, Novinářka, Výstavní – SMO 

1668/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0029/13 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Varšavská 

– Ostravské komunikace, a. s. 

1669/RMOb-MH/1014/55 OM/RMOb/0035/13 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Solidarity – 

manž. K. 

1670/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0030/13 Žádosti o pronájem bytu 

1671/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0024/13 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, u kterých 

je nájemní smlouva platná do 28. 2. 2013 

1672/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0029/13 Přechod nájmu bytu 

1673/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0025/13 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1674/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0027/13 Žádosti o pronájem nebytového prostoru – 

garážového stání v domě Baarova 2073/4, Ostrava 

– Mariánské Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/19   

1675/RMOb-MH/1014/55 OB/RMOb/0026/13 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg v domě 

Výstavní 2476/4“ 

1676/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0007/13 Žádost o řešení dopravní situace 

1677/RMOb-MH/1014/55 OF/RMOb/0013/13 Rozpočtová opatření 

1678/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0012/13 Finanční dar pro Město Frenštát pod Radhoštěm 

1679/RMOb-MH/1014/55 HSaVV/RMOb/0011/13 Změna termínu schůze RMOb 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0028/13 Vyhlášení záměru o pronájmu nebytových prostor, 

v domě Cottonové 1967/8, Ostrava – Mariánské 

Hory po sloučení bytů č. 2 a 3. 
  
  

 

OF/RMOb/0010/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1655/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5212 - Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                          o 15.000 Kč 
zvýší se § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol. 5222 
- Neinvestiční transfery občanským sdružením                                            o 10.000 Kč 
zvýší se § 3231 - Základní umělecké školy, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením                                                                                  o 10.000 Kč 
zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím                                           o 15.000 Kč 
zvýší se § 4378 - Terénní programy, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím                                                          o 10.000 Kč 
zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5212 - Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                          o 40.000 Kč 
zvýší se § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 - Neinvestiční 
transfery občanským sdružením                                                                     o 5.000 Kč 
zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením                                                                                  o 15.000 Kč 
zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5221 - Neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem                                                                           o 15.000 Kč 
zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
občanským sdružením                                                                                  o 15.000 Kč 
ORJ 11, ÚZ 163 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 11 
                                                                                                                    o 150.000 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/19   

2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.02.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0009/13 
Souhlas s podáním žádosti o změnu stavby před jejím dokončením 
  
Usnesení číslo: 1656/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na podání žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, 

spočívající v prodloužení termínu dokončení stavby, a to pro Základní školu Ostrava - 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizaci, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984158 
 

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, spočívající 

v prodloužení termínu dokončení stavby  
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru podat žádost k příslušnému odboru ÚMOb MHaH 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 27.02.2013 
 vedoucí odboru finančního 
  
 
OF/RMOb/0011/13 
Žádost o úpravu neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 1657/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 o úpravu 
neinvestičního příspěvku 
 

2) souhlasí 
  s úpravou neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/19   

3) ukládá 
  a) finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

stanovisku RMOb 
b) zaslat schválenou výši neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 27.02.2013 
 vedoucí odboru finančního 
  
 
OF/RMOb/0012/13 
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací 
  
Usnesení číslo: 1658/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na vydání dodatků ke zřizovacím listinám, které upraví 

movitý majetek svěřený příspěvkovým organizacím: 
a) Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
b) Mateřské škole Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizaci, 

709 00 Ostrava – Hulváky, IČ 70984166 
c) Alternativní mateřské škole Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22a, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174 
d) Mateřské škole Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984182 
e) Mateřské škole Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizaci, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 
f) Křesťanské mateřské škole Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 
 

2) doporučuje 
  ZMOb schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.03.2013 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/19   

POS/RMOb/0004/13 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1659/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou 

službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX v domě s pečovatelskou službou na ul. Šimáčkova 1148/27, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31. 3. 2014, výše základního 
nájemného 830,40 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31. 3. 2014, 
výše základního nájemného 861,20 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 01.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
HSaVV/RMOb/0008/13 
Projednání žádostí o poskytnutí finančního daru v rámci programu “150 
tisíc pro lidi” 
  
Usnesení číslo: 1660/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančního daru v rámci programu „150 tisíc pro lidi” žadatelů: 

a) Andrei Hamové, Jiráskova 492/9, Ostrava, Polanka nad Odrou, IČ 76544583 
b) občanského sdružení ANULIKA o. s., 708 00 Ostrava, Poruba, Nálepkovo 

náměstí 939/9, IČ 01170163 
c) občanského sdružení BEZVA LIDI o. s., Ostrava, Mariánské Hory, Gen. 

Hrušky 1214/24, IČ 22741887 
d) ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU MÍSTNÍ ORGANIZACE OSTRAVA, 708 00 

Ostrava, Svinov, Záhumenní 2144, IČ 15502791 
e) Davida Hruboše – DH Company, Přední padělky 13, Ostrava, Martinov, 

IČ 88592910 
f) občanského sdružení KAFIRA o. s., Opava, Město, Horní náměstí 132/47, 

IČ 26588773 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/19   

g) Klubu rodičů a přátel ZUŠ Ostrava, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 66934851 
h) Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, 28. října 289/2, 702 00, 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 00097586 
i) Mgr. Jany Jurčákové, Tovární 486/7, 709 00, Ostrava, Mariánské Hory, 

IČ 69612935  
j) MUDr. Petry Salavové, V Drahách 568, 783 14, Bohuňovice, IČ 44939558 
k) OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ VOLÁNÍ NADĚJE, Ostrava, Sušilova 919/1, 

IČ 22662243 
l) Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, 730 05 Ostrava, Moravská 

Ostrava a Přívoz, Červeného kříže 4/1672, IČ 49593412 
m) Ostravské organizace vozíčkářů o. s., Ostrava, Jih, Horymírova 3054/121, 

IČ 66933579 
n) Ostravské organizace vozíčkářů o. s., Ostrava, Jih, Horymírova 3054/121, 

IČ 66933579 
o) obecně prospěšné společnosti ProMancus, o. p. s., Ostrava, Přívoz, 

Hlávkova 447/5, PSČ 702 00, IČ: 28621221 
p) společnosti SPORT ECONOMY MORAVIA s. r. o., Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, IČ 25831437 
q) Sportovního klubu FÉNIX OSTRAVA, Ostrava, Mariánské Hory a Hulváky, 

Mariánské Hory, Novoveská 63/34, IČ 69610240 
r) Tělovýchovné jednoty Mariánské Hory, o. s., 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, 

Raisova ul., IČ 15503321 
s) Terezy Janáčkové, Baarova 2073/4, 709 00, Ostrava, Mariánské Hory, 

IČ 76245951 
 

2) rozhodla 
  1. o poskytnutí finančního daru a o uzavření darovací smlouvy dle předloženého 

návrhu s žadateli: 
a) Andreou Hamovou, Jiráskova 492/9, 725 25, Ostrava, Polanka nad Odrou, 

IČ 76544583, ve výši 15.000 Kč, na zajištění nákladů spojených s realizací 
programů 

b) občanským sdružením BEZVA LIDI o. s., Ostrava, Mariánské Hory, Gen. 
Hrušky 1214/24, IČ 22741887, ve výši 15.000 Kč, na lektorné a výukové 
materiály včetně pracovních pomůcek a občerstvení 

c) ČESKÝM RYBÁŘSKÝM SVAZEM MÍSTNÍ ORGANIZACE OSTRAVA, 
Záhumenní 21/44, Ostrava, Svinov, IČ 15502791, ve výši 5.000 Kč, 
na celoroční činnost rybářského kroužku dětí 

d) občanským sdružením Klub rodičů a přátel ZUŠ Ostrava, Mariánské Hory, 
Hudební 6, Ostrava, IČ 66934851, ve výši 10.000 Kč, na pronájem klubu 
Cooltour 

e) Mgr. Janou Jurčákovou, Tovární 486/7, 709 00, Ostrava, Mariánské Hory, 
IČ 69612935, ve výši 15.000 Kč, na nájemné a vybavení zázemí 

f) MUDr. Petrou Salavovou, V Drahách 568, 783 14, Bohuňovice, IČ 44939558, 
ve výši 10.000 Kč, na vybavení heren v rámci aktivit 

g) OBČANSKÝM SDRUŽENÍM VOLÁNÍ NADĚJE, Ostrava, Sušilova 919/1, 
IČ 22662243, ve výši 10.000 Kč, na fotografické a grafické práce 
na komiksovém příběhu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/19   

h) Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ostrava, 702 00, Moravská 
Ostrava, Červeného kříže 1672/4, IČ 49593412, ve výši 10.000 Kč, na pokrytí 
části nákladů za nájem Slezskoostravského hradu 

i) obecně prospěšnou společností ProMancus, o. p. s., Ostrava, Přívoz, 
Hlávkova 447/5, PSČ 702 00, IČ 28621221, ve výši 15.000 Kč, na financování 
regionálního kola pěveckého festivalu 

j) občanským sdružením Sportovní klub FÉNIX OSTRAVA, Ostrava, Mariánské 
Hory a Hulváky, Mariánské Hory, Novoveská 63/24, IČ 69610240, ve výši 
15.000 Kč, na ubytování a dopravu účastníků akce, nájem, spotřební 
a sportovní materiál 

k) občanským sdružením Tělovýchovná jednota Mariánské Hory o. s., 709 00 
Ostrava, Mariánské Hory, Raisova ul., IČ 15503321, ve výši 15.000 Kč, 
na zajištění lukostřeleckých závodů „Mariánskohorský pohár 2013” 

l) Terezou Janáčkovou, Baarova 2073/4, 709 00, Ostrava, Mariánské Hory, 
IČ 76245951, ve výši 15.000 Kč, na zabezpečení nákladů spojených s realizací 
kurzů 
 

2. neposkytnout finanční dar žadatelům: 
a) občanskému sdružení ANULIKA o. s., Ostrava, Poruba, Nálepkovo 

náměstí 939/9, IČ: 01170163 
b) Davidu Hrubošovi - DH Company, Přední padělky 3266/13, 723 00, Ostrava, 

Martinov, IČ 88592910 
c) občanskému sdružení KAFIRA o. s., Opava - Město, Horní náměstí 132/47, 

IČ 26588773 
d) Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 28. října 289/2, 702 00, 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 00097586  
e) občanskému sdružení Ostravská organizace vozíčkářů o. s., Ostrava - Jih, 

Horymírova 3054/121, IČ 66933579 
f) občanskému sdružení Ostravská organizace vozíčkářů o. s., Ostrava - Jih, 

Horymírova 3054/121, IČ 66933579 
g) obchodní společnosti SPORT ECONOMY MORAVIA s. r. o., Hradní 27/37, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25831437 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV 

1. připravit smlouvy k podpisu  
2. informovat žadatele o rozhodnutí RMOb neposkytnout finanční dar 
 

 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 04.03.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/19   

HSaVV/RMOb/0009/13 
Souhlas k prodeji služebního motorového vozidla 
  
Usnesení číslo: 1661/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na prodej služebního motorového vozidla Renault Clio, 

RZ 2T0 7676 
 

2) rozhodla 
  o prodeji služebního motorového vozidla Renault Clio, RZ 2T0 7676 

 
3) ukládá 
  odboru HSaVV zajistit všechny úkony spojené s prodejem předmětného vozidla 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 29.03.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
HSaVV/RMOb/0010/13 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1662/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 1606/RMOb-MH/1014/53 ze dne 21.01.2013 

 
  
OM/RMOb/0034/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1663/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava (č. jednotky 3169/919) 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/19   

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0033/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1664/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1360 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1360 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0030/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců 
  
Usnesení číslo: 1665/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1504/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1504/5 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/19   

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0046/12 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská - 
reklama 
  
Usnesení číslo: 1666/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Renaty Brunclíkové, RČ XXXXXXXX, místo podnikání Kramolišova 1863/49, 

Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 62355597 o pronájem části pozemku p. p. č. 976/22 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 
umístění a provozování reklamního zařízení 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu určitou do 28. 2. 2014 Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užíváním pozemku, a to části p. p. č. 976/22 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 10,8 m2 z celkové výměry 3.049 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava za účelem umístění a provozování 1 ks jednostranného, venkovního, 
nekotveného do terénu, volně stojícího, neosvětleného reklamního zařízení sloužícího 
ke komerčním účelům nájemce o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru, 
s ročním nájmem ve výši 18.000 Kč + DPH v zákonné výši, s nájemcem Renatou 
Brunclíkovou, RČ XXXXXXXXXXX, místo podnikání Kramolišova 1863/49, Ostrava - 
Slezská Ostrava, IČ 62355597, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/19   

OM/RMOb/0031/13 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova, Novinářka, Výstavní – SMO 
  
Usnesení číslo: 1667/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, 

IČ 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím společnosti DHV CR, spol. s r. o. 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky uvedené v příloze č. 2 předkládaného 

materiálu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vybudování cyklostezky 
v rámci stavby „Cyklotrasa Y – Průmyslová, Baarova“ a s realizací této stavby 
pro investora statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, 
IČ 00845451 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0029/13 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Varšavská – Ostravské komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1668/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Novoveská 1266/25, IČ 25396544, o souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti JACKO, projekty 
& vozovky s.r.o. 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem opravy místní 
komunikace v rámci stavby „Oprava MK Varšavská“ a s realizací této stavby 
pro investora společnost Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Ostrava – Mariánské 
Hory, Novoveská 1266/25, IČ 25396544 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/19   

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0035/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Solidarity – manž. K. 
  
Usnesení číslo: 1669/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k části pozemku p. p. č. 224/52 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným z věcného 
břemene manž. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX, ve prospěch každého vlastníka nemovitostí uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu, za účelem umístění a užívání sjezdu/nájezdu na části tohoto 
pozemku v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1891-113/2012 na dobu 
neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 2.800 Kč + DPH v zákonné výši 
 

2) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OB/RMOb/0030/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1670/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 28. 2. 2014, výše 
základního nájemného 867,20 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/19   

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 28. 2. 2014, 
výše základního nájemného 1.541,75 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 28. 2. 2014, výše 
základního nájemného 2.366 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 28. 2. 2014, 
výše základního nájemného 1.871,80 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0024/13 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná 
do 28. 2. 2013 
  
Usnesení číslo: 1671/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 28. 2. 2013 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/19   

OB/RMOb/0029/13 
Přechod nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1672/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 707 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a žádost o uzavření nájemní smlouvy podané 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1.935,15 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0025/13 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1673/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX 

 
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s výše uvedenými nájemci a v případě nepředání bytu řešení 

vyklizení bytu soudní cestou 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/19   

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu a v případě nepředání bytu 

předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0027/13 
Žádosti o pronájem nebytového prostoru – garážového stání v domě 
Baarova 2073/4, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1674/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem nebytového prostoru – garážového 

stání v domě Baarova 2073/4, Ostrava – Mariánské Hory 
 

1) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o užívání nebytového prostoru – garážového stání – v domě 

Baarova 2073/4, Ostrava –
 Mariánské Hory s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, počínaje dnem 
1. 3. 2013 do doby ukončení nájemního vztahu k XXXXXXX, výše nájemného 363 Kč 
měsíčně, včetně příslušné sazby DPH 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0026/13 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení GO 
výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4“ 
  
Usnesení číslo: 1675/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  požadavek bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 

dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s 
předmětem plnění „Provedení GO výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4“ v Ostravě - 
Mariánských Horách 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/19   

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provedení GO 
výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4“ v rozsahu dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 
předseda komise                                              náhradník:                                  
Ing. arch. Liana Janáčková                              Bc. Patrik Hujdus 
   
členové komise:                                               náhradníci:                              
Ing. Jiří Jezerský                                              Libor Šrámek 
RSDr. Jiří Boháč                                              Jana Pagáčová  
Ing. Lukáš Lesňák                                            Hana Kneblová 
Alfonz Gratza                                                   Renáta Janečková 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 15.04.2013 
  
 
 
HSaVV/RMOb/0007/13 
Žádost o řešení dopravní situace 
  
Usnesení číslo: 1676/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  problematiku nevhodné dopravní situace na křižovatce 28. října x ul. Železárenská x 

ul. J. Šavla x ul. S. Tůmy v Ostravě - Hulvákách 
 

2) žádá 
  náměstka hejtmana a náměstka primátora o pomoc při řešení této situace 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/19   

3) ukládá 
  místostarostovi městského obvodu odeslat dopis náměstkovi hejtmana a náměstkovi 

primátora 
 

 Vyřizuje: Ing. Jiří Jezerský, T: 22.02.2013 
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0013/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1677/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zvýší se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5321 - Neinvestiční transfery 

obcím, ZJ 026, ORJ 5                                                                                   o 20.000 Kč 
sníží se § 6399 - Ostatní finanční operace, pol. 5362 - Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu, ORJ 10                                                                                          o 20.000 Kč 
 

2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.02.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
HSaVV/RMOb/0012/13 
Finanční dar pro Město Frenštát pod Radhoštěm 
  
Usnesení číslo: 1678/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu 

s Městem Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Nám. Míru 1, 
IČ 00297852, ve výši 20.000 Kč, na částečnou likvidaci škod způsobených výbuchem 
plynu 
 

2) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 26.02.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/19   

HSaVV/RMOb/0011/13 
Změna termínu schůze RMOb 
  
Usnesení číslo: 1679/RMOb-MH/1014/55 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín konání 56. schůze RMOb z 4. 3. 2013 (pondělí) na 28. 2. 2013 (čtvrtek) 

od 13:00 hod. 
 

  
 
 


